ANO V - EDIÇÃO 891 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 85

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

imt DIÁRIO OFICIAL
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

CERTIDÃO DA ATA

CliRTlFICO que fo i feito /!is- n.s. 182. do Livro A~9, de Regl.s1ro de Peno:,. Jurfd ic-1 dc.slc

Cartóri o, sob. n 1.J r'J\cro 18: S, o Rcgislro da ATA DA SESSÃO SOLENE DE POS fi DOS

VEREADORES PARA O QUADRIÊNIO 202512028 ê EL IÇÃO DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DO MUN ICIPIO DE JOSÉ DE FREITAS. ESTADO DO f'IAUf PARA O
l)l~NtO 2025/2026. Ernoh1mient~: RS 27,20; FERMOJlJPI: RS S,44: Selos: RS 0,26; MP: R$ 2,18;

Tou1I ; R,$ 35,080 presente ato só ic:d val.idada com o Selo: AHD046SI - UDMO_ Con,u lte a
autffitioidadc do &elo ca 'WWW tjpl ju,t,hr/portalaxtm. Fra o que cosuinh.:i. .

O n:ferido é vcrcbdc e.dou fe.
Jo$é de Freiw - PI, 07 de jmciro de 2025

-.;;:.., ,.,, 'hCQ• ,-,:ô.._,,,,,..,g º- i:..~,..,
Francb~~ tbs Chai,RS Moracs. Cunha da Silva

T1111,,t!:liil s ubstilulti

.-Jf'IQ,0 ••

.c(lll!: r 'âc:st,IC'.i,-..r
io.-.;,,a, V ·-.

c,,,.fl~ ... . ,

10: AFB0272109114

CÂMARA MUNICIPA L OE BEN E DITI NOS
Rua Floriano Peixoto, 256 - Centro - Beneditinos - Piaui

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30
E-mail: cmbeneditinos@gmail.com

Portaria N .. 004/2025 Beneditinos-PI. 07 de janeiro ele 2025.

Dáplk ,-ol,n u <lblgnurOu ,t~ fif'}rt'ldon!." púbtlc0$ paM, t1

1ln.t!.1tlpf'}.nh o ,lus 11rrlbulÇt~ ti< Ag~,,,~ dt! C'ontrr1111ç11Q, i'rq:.fH!.lro
~ Eyulp e ,/~ Apolo, pura a cQ," luç4o d~ proce:r .. •W.'11 lidfllfÕrlu.,· e d e
C'OHlrt1tnçth:s tlintas n o /Jmhitu Ju Cllm.11m M HnlcJpul dr
lknr,1/Jtlnos, E51111b, dn t'i,u~i,

O Presidente da CÂMARA MUNI ll'A L DE BGNEDITI OS, ESTADO DO
PIAUI. ' r, .10 É E.M(LIO DE SOUSA DA ROCIIA , no uso de suas atribuições lcgnis e nos
termos do que dispõe o art, 41 da Lei Orw;ânica do Município, e o inciso VJII , no an , 36 do
Reg,mcnco ln lcmo dcslc Poder.

O SI.DERA DO a entrado em vigor da Lei Federal n• 14.13312021 . que dispõe
sobre as licilações e con1rn1os administrativos;

C ON lOERANDO que cabe a aurondade com~tc:nte a de.sitnaçAo de servidor
cfeuvo porn C,"<crccr as funções de AQentt: de Contrntnçllio, responsável peln tomada de decisões,
acompanhamento do trtlmite do licitação, dar impu lso no procedimento licitatório e executar
qunisquer ou1ms atividades necessárias ao bom andwnemo do certame a té a homolosação. nos
lcnnosdoart 6º. 1nc1soLX daLcinº 141 33/2 1:

O IU E RA DO que o Agente de ontm1ação vem pra substituir a função do
Prcs1dentt: <la Comissâo de Licilaç..io;

CONSIDERA 1>0 que o Agente de Contratação será uuxi líudo por Equipe de Apoio,
conforme de1erminn a Lei nº 14, 133/21 em ~eu an~ 8°, § Iº:

C ONS IDERA 00 que a Comissão de Ctmtrataç.tlo é definido. pelo an. 6º. inciw L,
dn Lei nº 14. 133121. como o conjun10 de ogen1c.s públicos indicados pela. Admin1~1ração. em
carálcr permuncntc ou espeeiul . com a função de recebt::r. c."<ammar e julgar documentos
rela tivos t\s licitações que envolvam bens ou serviços especiais: e

CO SIDEltANDO, ainda. que a designação do Agen1c de Contratação, Pregoeiro e
Equipe de Apoio e Comissã.o de Con1rotnção no âmbito desta Admrnis1raç..i'io MunicipnJ .se
registra mcdiame Portnrin: ·

RESOLVE:

C Â MARA MUNICIPAL OE BENEDITINOS
Rua Floriano Peixoto, 256 - Centro - Beneditinos - P iauí

CEP: 64 .380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001 -30
E-mail: cmbeneditinos@gmail .com

rt. I "' - Nomear como Agente de Contratação. Pregoeiro t: Equipe de Apoio. pam jul):!_ar t:

conduz.ir os processos licitatórios e contratações diretas da ãmara Municipal de Benedit inos,
Estado do Piauf os servidores aboixo relacionados:

TOS LOPES. Ç PF n• *"*.873.483-** - EO 1PF. DE

á.!!Q!Q,

• E DSO FUR AOO ILV NETO,CPFn"***.622.551-**- [O I PEUEAl'OIO.

rt. "2º, O Agente de Contratação e o Pregoeiro convocarão os membros da Eq uipe de Apoio
quando ncccssãno e dclegan\ ns iunbu1ções paru o re~ular desenvolvimento das licitnções e
comrntaçõcs municipais

rL 3 '". Nas situações de impedimento ou ausência do Agente de Controtaç.'lo e Pregoeiro,
qualquer um dos servidores componentes da Eq uipe de Apoio podera atuar como o primeiro.

Art. 4w_ Nas licitações que envolvam bens ou serviços especiais,. os agente..'\ pUblicos
designados nesta Portaria conslituirao~ sob a presidência do primeiro, Comissão de Contratação
e ncarregada da conduçll.o de todas a.,i;;; suas fases.

Ar-L 5vo. As u1nbuições dos servidores designados deverão ser ex:ecuwdas conforme às
disposições constantes na legislação apltcávef.

Art~ 6ª. A composição des1a equipe terá vigência a1é o dia 3 1/12/2025.

Art. 7'''. Revogo.dos as disposições cm contrário. esta portaria enirn em vigor na dato de suo

publicação com efeítos retroativos a O 1/01/2025 .

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se

Câmara Municipa:I de Beneditinos-Pi , Oabine1e do Presiden1e~ 07 de Janeiro de 2025.

Jr::,',Sl bllJiD & s
José EmUio de ousa da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Beneditinos-Piauí